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§ 14   

Svar på remiss om motion om att demokratisäkra 
föreningsstödet 

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
Lotta Edholm (L) har inkommit till kommunstyrelsen med en motion 

om att demokratisäkra föreningsstödet (Dnr 106-725/2016). Varje 

nämnd beslutar själva om de riktlinjer som ska gälla för att en 

förening ska erhålla föreningsbidrag. Lotta Edholm (L) föreslår att ett 

centralt regelverk för att säkerställa att stadens föreningsstöd och 

lokaler endast går till demokratiska förningar. Det föreslås även att 

stadsrevisionen får i uppdrag att genomföra regelbundet 

återkommande granskningar av stödmottagande föreningars 

efterlevnad av demokratikriterierna. 

Förvaltingen är positiv till ett centralt regelverk för att demokratisäkra 

föreningsstödet, samtidigt som det finns en risk att ett centralt 

regelverk skapar ramar som inte är anpassade efter lokala 

förutsättningar och behov. Förvaltningen är positiv till att 

stadsrevisionen ska få i uppdrag att regelbundet följa upp de 

föreningar som får stöd och att kostnaderna ska belasta det strategiska 

anslaget för demokratiarbete.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 augusti 2016. 

Dnr 1.5.1-380/2016 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Ole-Jörgen m.fl (M) ställde sig bakom förvaltningens 

förslag. 

 

Ledamoten Bengt Porseby (L) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 

 
Reservation  
Reservation anmäldes av Bengt Porseby (L) till förmån för eget 

förslag: 

 

”Förslag till beslut 

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

Ett rikt och mångfacetterat föreningsliv är omistligt i en demokrati. 

Föreningslivet gör det möjligt för människor från olika delar av 

samhället att träffas, och föreningars insatser är ovärderliga 

komplement till de verksamheter som bedrivs i annan regi. 

 

Samtidigt finns det föreningar som inte alltid själva respekterar 

demokratiska värderingar. Avslöjanden om hur företrädare för 

föreningar som tar emot statligt eller kommunalt stöd ger uttryck för 

värderingar som är oförenliga med demokratin undergräver 

legitimiteten hos och tilltron till alla former av offentligt 

föreningsstöd. I förlängningen fläckas civilsamhället som helhet. Av 

den anledningen måste föreningsstödet demokratisäkras. 

 

Även arbetet med att se till att regelverket följs måste bli mycket mer 

ambitiöst och proaktivt. Vi föreslår att stadsrevisionen får i uppdrag 

att regelbundet följa upp de föreningar som får stöd. Föreningar som 

till äventyrs inte samarbetar med revisionen ska självklart inte komma 

ifråga för ekonomiskt stöd”. 

 


